令和６年５月１１日

小学生ハンドボールクラブ担当者 様

熊本県ハンドボール協会

会長  木下 龍起

（公印省略）

第１９回 熊本県小学生ハンドボール選手権大会

兼 第 36回全国小学生ハンドボール大会熊本県予選

標記の大会を下記の通り実施いたしますので、ご案内申し上げます。

１ 主 催  熊本県ハンドボール協会

２ 協 賛  株式会社 モルテン

３ 期 日  予選リーグ     令和６年６月１５日（土）

             決勝トーナメント            ６月１６日（日）

４ 会 場  山鹿市総合体育館 メインアリーナ

５ 参加資格  ①小学校４年生から６年生までの日本ハンドボール協会に登録している男女。

        ②２０２４年度日本ハンドボール協会に登録しているチーム。未登録のチームは、必ず

登録してください。（問い合わせ先：県ハンドボール協会 096-288-3828）

６ チーム編成  ①同一チームより代表１チームが出場する。（役員４名、選手２０名以内）

また、ベンチ入りは、協会に登録している役員・選手のみとする。

なお、試合前に役員証及び選手証の確認を行いますので、提示願います。

         ②各チームは、引率責任者によって引率され、選手の行動に責任を負うものとする。

        ③男女混合のチーム編成については、日本協会チーム編成規定に従う。

           ＊本大会では、男女混合の場合はオープン参加とする。

７ 競技方法   ①２０２４年度日本ハンドボール協会の競技規則Ｊクイックルールに準ずる。

         ②大会球は、小学生男子新１号球、小学生女子新０号球モルテン＜ｄ60＞（日本協会検

定球）とする。

③試合方法は、予選リーグ及び決勝トーナメントを予定していますが、出場チーム数に

       より変更の場合もあります。

８ 申し込み 「2024_県協会主催大会申込書」に必要事項を記入しメールで申し込むこと。

        ※申込書データは総務よりメールで各チームに送信されます。男女あるチームは共有し

てください。なお、大会不参加の場合も必ずご連絡ください。

＜申込先＞  東熊本ハンドボールクラブ 浅野 宛 5月 20 日（月）必着

E-mail: asano.tamio@meltec.co.jp

９ その他  ①出場選手はスポーツ安全保険に加入してください。

       ②体育館専用シューズを準備してください。（二足制の厳守）

       ③組み合わせ抽選は、５月２６日（日）１１：００～ 宇土市民体育館で行う代表者会議

で行います。（各チームより必ず１名の参加をお願いします。）

         ④試合における松ヤニ・粘着スプレーおよび両面テープの使用は禁止する。

       ⑤男女の優勝チームには、全国大会の出場権があります。

       ⑥ユニフォームは濃淡２色用意してください。（ゲームベスト可）

       ⑦申込書には、連絡先を必ずご記入ください。

       ⑧予選は、帯同審判制で行います。審判員の重複はできません。

       ⑨大会参加費は、１チーム１０,０００円です。代表者会議で徴収します。

※申込書の選手権大会以外のデータは削除して、チーム名、男女を明記して送信してください。

 ファイル名は以下の表記でお願いします。

  例）2024_選手権大会_男子_チーム名.xlsx

※本大会の選手から２０２４ＮＴＳ九州の参加選手を推薦します。大会中に総務で協議して決定

しますが、申込書に各チームから推薦する選手がある場合は、参考にさせていただきますので、

ご記入ください。

＜代表者会議＞

◆日時：令和６年５月２６日(日) 午前１１時～

◆場所：宇土市民体育館２F 大会議室

◆大会参加費：１００００円をご準備ください。

◆参加申込：５／２０(月)までにメールで申し込んでください

◆問い合わせ先：東熊本ハンドボールクラブ 浅野

０９０－５０８６－９２０３